Namun ada pula yang mengatakan Ibunya adalah Thulaihah,

bekas budak Ubaidullah bin Ma‟mar.

Imam Malik adalah seorang pencetus madzhab yang

ajaran-ajarannya dikodifikasikan dan dikenal di seluruh negara

Islam.
83

Imam Malik dilahirkan di kota Madinah daerah negeri

Hijaz pada tahun 93 H (712 M).
84

ada sedikit perbedaan

pendapat mengenai ini, karena beberapa ulama seperti Ibn

Uhallikan telah mencatat bahwa Imam Malik dilahirkan pada

tahun 75 H, sedangkan Jafi berkata bahwa beliau dilahirkan

pada tahun 94 H.
85

Bermacam-macam pendapat ahli sejarah tentang

tarikh kelahiran Imam Malik.